
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    737    DEL     05/08/2024 

INIZIATIVE  DI  GEMELLAGGIO  ANNO  2024  -  VISITA  DI  UNA 
DELEGAZIONE DEL COMUNE DI CATTOLICA  AL COMUNE DI FACHES 
THUMESNIL  (FR)  IN  OCCASIONE  DEL  35°  ANNIVERSARIO  DEI 
GEMELLAGGIO CON LA CITTA' FRANCESE E IL COMUNE TEDESCO DI 
STOLBERG 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO AFFARI GENERALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 782 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 737 del 05/08/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

-  il  Comune  di  Cattolica  intrattiene  rapporti  di  reciproci  scambi  con   la  Federazione  
Mondiale delle Città Gemellate, con i Comuni gemellati  di Faches-Thumesnil, Francia (dal 
1979), di Hodonin, Repubblica Ceka (dal 1996), Saint Diè des Vosges, Francia (dal 1997);

-  in  occasione  del  35°  anniversario  del  gemellaggio  tra  le  città  di  Cattolica,  Faches 
Thumesnil (FR) e Stolberg in Germania, il Sindaco della città di Facehes Thumesnil dove 
avverranno le celebrazioni,  ha invitato la Sindaca e il Vice Sindaco a celebrare la ricorrenza 
per l’11 ottobre prossimo giusta nota assunta al prot al nr 27622 del 16/07/2024;

EVIDENZIATO che:

-  saranno a carico del Comune di Cattolica  le spese di trasporto e il vitto della delegazione;

- per quanto riguarda le spese di alloggio saranno a carico del Comune ospitante, pertanto 
per questa voce di spesa non risulteranno oneri per l’Amministrazione comunale;

CONSIDERATO che la Sindaca insieme a una delegazione formata da Dirigente 1° 
Settore e un componente della Staff  del Sindaco, intendono presenziare in rappresentanza 
della città di Cattolica alla celebrazione dell’anniversario di cui sopra;

RITENUTO, pertanto di provvedere agli impegni di spesa per le somme necessarie 
alla prenotazione dei biglietti aerei a un prezzo piu’ vantaggioso ;

PRESO atto del  preventivo di  spesa per i  biglietti  aerei  trasmesso dallo Staff  del 
Sindaco;

VISTI: 

•  il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

•  il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

•  lo Statuto Comunale;

•  il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi, il 
regolamento sulle missione degli amministratori e dei dipendenti;;

D E T E R M I N A

Pratica n. 782 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 737 del 05/08/2024 Pag. 2 di 3



- di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa,  il preventivo di spesa di € 284,16 per 
l’acquisto dei biglietti aerei relativi alla trasferta oggetto della presente determina;   

- di imputare la spesa complessiva di € 284,16 complessivi come segue:
- quanto ad € 94,72 sul capitolo 90004 (trasferte amministratori) del bilancio di previsione 
corrente esercizio;
- quanto ad € 189,44 sul capitolo 270008 (missioni personale ruolo e non ruolo);

- di individuare nel responsabile Ufficio Stipendi il responsabile del procedimento per gli  
atti di adempimento di cui alla presente determina;

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Affari Istituzionali - Segreteria Ufficio Stipendi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/08/2024 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 782 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 737 del 05/08/2024 Pag. 3 di 3


	D E T E R M I N A

